
세 출 예 산 사 업 명 세 서
년도 본예산 일반회계 유통소득과2022

원 인  100,000 *17

원  8,000,000

원  1,500,000

원 인 식      8,000 *17 *30

원  3,000,000

원 담당 월  180,000 *4 *12

원 월  300,000 *12

원 인 식  8,000 *6 *80

원 월      100,000 *12

부서: 유통소득과
정책: 행정운영경비 유통소득과( )
단위: 기본경비 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

유통소득과 9,674,817 9,068,517 606,300

국            483,820

도            488,571

군          8,702,426

행정운영경비 유통소득과( ) 26,920 19,740 7,180

기본경비 26,920 19,740 7,180

기본경비 26,920 19,740 7,180

201 일반운영비 18,280 14,940 3,340

01 사무관리비 15,280 13,440 1,840

기본사무용품비  ○                 1,700

사무기기 및 복사용품  ○                 8,000

기타수용비  ○                 1,500

급량비 유통소득과 업무추진  ( )○
                4,080

02 공공운영비 3,000 1,500 1,500

우편요금 등  ○                 3,000

202 여비 8,640 4,800 3,840

01 국내여비 8,640 4,800 3,840

관외여비 공통여비  ( )○                 8,640

행정조직운영 유통소득과( ) 3,600 3,600 0

부서조직운영 3,600 3,600 0

인력운영경비 3,600 3,600 0

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

부서운영운영업무추진비  ○                 3,600

유통 및 수출 지원 1,604,147 1,181,705 422,442

국             56,000

도            100,786

군          1,447,361

유통지원사업관리운영 970,644 723,505 247,139

국             56,000

도             59,173

군            855,471

우수 농특산물 유통지원 및 관리운영․ 237,840 114,840 123,000

201 일반운영비 5,040 5,040 0

01 사무관리비 3,840 3,840 0

급량비 유통수출업무추진  ( )○                 3,840

02 공공운영비 1,200 1,200 0

농특산물 홍보용 광고탑 전기요금  ○
                1,200

202 여비 16,800 16,800 0
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원 인 월  200,000 *6 *12

원 인 월      100,000 *2 *12

원  3,000,000

원      160,000,000 *50%

원      20,000,000

원      113,000,000

원 식      7,300,000 *1

원      15,000,000

원  18,000,000

원  10,000,000

원  25,000,000

원 인 일 회      30,000 *4 *5 *5

원      2,500,000

원      130,000,000 *40%

부서: 유통소득과
정책: 유통 및 수출 지원
단위: 유통지원사업관리운영 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 16,800 16,800 0

유통수출업무수행  ○                14,400

농특산물 판촉 및 직거래장터 운영  ○
                2,400

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

유통소득지원 시책추진  ○                 3,000

307 민간이전 80,000 80,000 0

02 민간경상사업보조 80,000 80,000 0

농특산물 및 농가공제품 포장재 지원사업  ○
               80,000

401 시설비및부대비 133,000 10,000 123,000

01 시설비 133,000 10,000 123,000

농특산물 유통관련 시설 및 판매장 정비  ○
               20,000

도로변 불법 옥외광고물 쌀 홍보탑 정비  ( ) ○
              113,000

우수 농특산물 홍보 80,800 60,800 20,000

201 일반운영비 75,300 55,300 20,000

01 사무관리비 22,300 17,300 5,000

농특산물 홍보자료 및 광고물 제작  ○
                7,300

농특산물 직거래장터 판촉용품 제작 및 행사  ○
용품 구입                   15,000

03 행사운영비 53,000 38,000 15,000

경남특산물박람회 참가  ○                18,000

진주국제농식품박람회 참가  ○                10,000

농특산물 직거래 박람회 참가  ○                25,000

301 일반보전금 3,000 3,000 0

09 행사실비지원금 3,000 3,000 0

농특산물 판촉행사 및 박람회 참석  ○
                3,000

307 민간이전 2,500 2,500 0

04 민간행사사업보조 2,500 2,500 0

판로개척을 위한 소비자단체 방문  ○
                2,500

지자체협력사업 326,700 242,635 84,065

307 민간이전 52,000 0 52,000

02 민간경상사업보조 52,000 0 52,000

딸기 공동선별 포장용기 지원사업  APC ○
               52,000

402 민간자본이전 274,700 242,635 32,065

- 810 -



원  12,650,000 *50%

원      36,750,000 *50%

원      500,000,000 *50%

원  184,000,000 *50%

원      265,000,000 *30%

원      40,000,000 *70%

원      20,000,000 *80%

부서: 유통소득과
정책: 유통 및 수출 지원
단위: 유통지원사업관리운영 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본사업보조 자체재원( ) 274,700 242,635 32,065

양파 수매용 톤백지원사업  ○                 6,325

산물벼 수매용통 지원사업  RPC ○
               18,375

생초 다목적 소규모 농산물 유통시설 지원사  ○
업                  250,000

공동선별비 171,500 143,500 28,000

국             46,000

도              9,200

군            116,300

307 민간이전 171,500 143,500 28,000

국             46,000

도              9,200

군            116,300

02 민간경상사업보조 171,500 143,500 28,000

공동선별비지원사업  ○                92,000

국             46,000

도              9,200

군             36,800

딸기공동선별비지원사업  APC ○
               79,500

농산물 통합마케팅조직육성 도비( ) 28,000 28,000 0

도             10,000

군             18,000

307 민간이전 28,000 28,000 0

도             10,000

군             18,000

02 민간경상사업보조 28,000 28,000 0

농산물 통합마케팅 조직 육성  ○
               28,000

도             10,000

군             18,000

농촌융복합산업 활성화 
맞춤형 지원 도비( )

16,000 32,000 16,000△

도              4,000

군             12,000

307 민간이전 16,000 32,000 16,000△

도              4,000

군             12,000

02 민간경상사업보조 16,000 32,000 16,000△

농촌융복합산업 활성화 맞춤형 지원  ○
               16,000

도              4,000

군             12,000

초등돌봄교실 과일간식 지원 시범사업 20,000 19,950 50

국             10,000

도              3,000
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원  20,000,000

원 식      35,000,000 *1

원 회  1,000,000 *4

원 인 일  6,000 *189 *64 *70%

부서: 유통소득과
정책: 유통 및 수출 지원
단위: 유통지원사업관리운영 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              7,000

307 민간이전 20,000 19,950 50

국             10,000

도              3,000

군              7,000

02 민간경상사업보조 20,000 19,950 50

초등돌봄교실 과일간식 지원  ○                20,000

국             10,000

도              3,000

군              7,000

공공급식 농산물수급 전문조직 육성 35,000 0 35,000

도             10,000

군             25,000

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

도             10,000

군             25,000

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 35,000 0 35,000

공공급식 농산물수급 전문조직 육성  ○
               35,000

도             10,000

군             25,000

공공급식 참여농가 교육 4,000 0 4,000

도              1,200

군              2,800

201 일반운영비 4,000 0 4,000

도              1,200

군              2,800

01 사무관리비 4,000 0 4,000

공공급식 참여농가 교육  ○                 4,000

도              1,200

군              2,800

우리 아이 건강도시락 지원 사업 50,804 0 50,804

도             21,773

군             29,031

307 민간이전 50,804 0 50,804

도             21,773

군             29,031

02 민간경상사업보조 50,804 0 50,804

건강도시락 지원  ○                50,804

도             21,773

군             29,031

신선농산물 수출지원 633,503 458,200 175,303

도             41,613

군            591,890

수출농업단지 현대화규모화 지원사업 16,670 0 16,670

도              5,000
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원      33,340,000 *50%

원      72,786,000 *50%

원 회      9,500,000 *1

원      85,540,000

부서: 유통소득과
정책: 유통 및 수출 지원
단위: 신선농산물 수출지원 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             11,670

402 민간자본이전 16,670 0 16,670

도              5,000

군             11,670

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 16,670 0 16,670

수출농업단지 현대화 규모화 지원  ○
               16,670

도              5,000

군             11,670

비농단 수출농가 시설지원 36,393 0 36,393

도             10,918

군             25,475

402 민간자본이전 36,393 0 36,393

도             10,918

군             25,475

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 36,393 0 36,393

비농단 수출농가 시설 지원 개소  ((4 )○
               36,393

도             10,918

군             25,475

해외 신시장개척 마케팅지원사업 9,500 0 9,500

도              2,850

군              6,650

201 일반운영비 9,500 0 9,500

도              2,850

군              6,650

03 행사운영비 9,500 0 9,500

해외 신시장 개척 마케팅비 지원  ○
                9,500

도              2,850

군              6,650

농산물 수출물류비 지원사업 85,540 60,000 25,540

도             21,385

군             64,155

301 일반보전금 85,540 60,000 25,540

도             21,385

군             64,155

12 기타보상금 85,540 60,000 25,540

신선농산물 수출물류비 지원 표준물류비의   ( 2.○
    5%)                85,540

도             21,385

군             64,155

농산물수출촉진자금 지원 자체( ) 316,750 220,000 96,750

301 일반보전금 316,750 220,000 96,750

12 기타보상금 316,750 220,000 96,750
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원      246,750,000

원  40,000,000

원  30,000,000

원 회  5,000,000 *6

원 회      10,000,000 *6

원 인 회      2,500,000 *4 *2

원 인 회  1,000,000 *5 *1

원      50,000,000

원      7,300,000 *50%

부서: 유통소득과
정책: 유통 및 수출 지원
단위: 신선농산물 수출지원 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

신선농산물 수출물류비 지원 표준물류비   ( 7.5%○
    )               246,750

수출 소득기반 다양화  ○                40,000

수출농특산물 포장비 지원  ○                30,000

수출 활성화 지원 165,000 159,200 5,800

201 일반운영비 90,000 34,200 55,800

01 사무관리비 30,000 4,200 25,800

수출판촉행사 추진  ○                30,000

03 행사운영비 60,000 30,000 30,000

산청 우수농식품 해외시장 온라인 포함 개척  ( ) ○
행사                   60,000

202 여비 20,000 20,000 0

03 국외업무여비 20,000 20,000 0

박람회 및 수출판촉행사 참가  ○
               20,000

301 일반보전금 5,000 5,000 0

07 외빈초청여비 5,000 5,000 0

해외바이어 수출상담회  ○                 5,000

402 민간자본이전 50,000 100,000 50,000△

01 민간자본사업보조 자체재원( ) 50,000 100,000 50,000△

농식품가공 생산업체 역량별 수출지원사업  ○
               50,000

할랄 유망시장 개척 해외인증 등록비 지원사업 3,650 0 3,650

도              1,460

군              2,190

307 민간이전 3,650 0 3,650

도              1,460

군              2,190

02 민간경상사업보조 3,650 0 3,650

할랄 유망시장 개척 해외인증 등록비 지원  ○
                3,650

도              1,460

군              2,190

농산물 경쟁력 강화 684,528 2,808,589 2,124,061△

국            220,700

도             94,249

군            369,579

우수농산물 관리제도운영GAP( ) 42,800 45,134 2,334△

국             16,000

도              6,540

군             20,260

주산지 안전성분석 지원GAP 32,000 20,000 12,000

국             16,000

도              4,800
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원      32,000,000

원  5,800,000

원  5,000,000

원 월  206,000 *10

원 인 월  220,000 *1 *12

원 인      85,000 *3

부서: 유통소득과
정책: 농산물 경쟁력 강화
단위: 우수농산물 관리제도운영GAP( ) 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             11,200

301 일반보전금 32,000 20,000 12,000

국             16,000

도              4,800

군             11,200

12 기타보상금 32,000 20,000 12,000

인증농가 안전성분석 검사비 지원  GAP ○
               32,000

국             16,000

도              4,800

군             11,200

인증수수료지원GAP 10,800 10,800 0

도              1,740

군              9,060

301 일반보전금 10,800 10,800 0

도              1,740

군              9,060

12 기타보상금 10,800 10,800 0

인증수수료 지원  GAP ○                 5,800

도              1,740

군              4,060

인증수수료 지원 자체  GAP ( )○                 5,000

쌀산업 경쟁력강화 641,728 2,763,455 2,121,727△

국            204,700

도             87,709

군            349,319

정부양곡관리비지원 4,700 39,700 35,000△

국              4,700

201 일반운영비 2,060 36,700 34,640△

국              2,060

01 사무관리비 2,060 36,700 34,640△

일반수용비  ○                 2,060

국              2,060

202 여비 2,640 3,000 360△

국              2,640

01 국내여비 2,640 3,000 360△

양정업무 추진  ○                 2,640

국              2,640

공공비축미 매입 관리지원 255 255 0

101 인건비 255 255 0

04 기간제근로자등보수 255 255 0

공공비축미 공시료 채취 인부사역  ○
                  255

양정사업 지원 및 관리 250,000 250,000 0
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원 포      4,000 *125,000 *50%

원  143,545,000 *50%

원  15,000,000

원  280,000,000

원 식  20,000,000 *1

부서: 유통소득과
정책: 농산물 경쟁력 강화
단위: 쌀산업 경쟁력강화 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 250,000 250,000 0

02 민간경상사업보조 250,000 250,000 0

벼 수매가격 보전사업  ○
              250,000

양정시설 지원사업 71,773 23,500 48,273

도             28,709

군             43,064

402 민간자본이전 71,773 23,500 48,273

도             28,709

군             43,064

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 71,773 23,500 48,273

양정시설 지원사업  ○                71,773

도             28,709

군             43,064

통합 쌀 브랜드 포장재 지원사업 15,000 0 15,000

도              9,000

군              6,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

도              9,000

군              6,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

포장재 제작 지원사업  ○                15,000

도              9,000

군              6,000

고품질쌀 유통활성화사업 벼 건조저장시설 지원( ) 280,000 1,430,000 1,150,000△

국            180,000

도             50,000

군             50,000

402 민간자본이전 280,000 1,430,000 1,150,000△

국            180,000

도             50,000

군             50,000

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 280,000 1,430,000 1,150,000△

벼 건조저장시설 지원  ○               280,000

국            180,000

도             50,000

군             50,000

정부양곡 포장재 제작 20,000 0 20,000

국             20,000

206 재료비 20,000 0 20,000

국             20,000

01 재료비 20,000 0 20,000

정부양곡 포장재 제작  ○                20,000

국             20,000

공동브랜드관리 905,776 197,452 708,324
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원 대 월  242,000 *48 *12

원 대 월  220,000 *16 *12

원  18,163,200

원 대      100,000 *20

원 대      1,000,000 *3

원 인 회      70,000 *7 *2

원      700,000,000

원 인 식  8,000 *3 *80

원 인 월  200,000 *3 *12

원 인 월      200,000 *2 *12

원 인  25,774,000 *2

원 인  2,924,040 *2

원 시간 인 월  9,011 *36 *2 *12

원 인 월  103,096 *2 *12

부서: 유통소득과
정책: 공동브랜드관리
단위: 공동브랜드관리육성 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

공동브랜드관리육성 905,776 197,452 708,324

공동브랜드 홍보마케팅 강화 905,776 197,452 708,324

201 일반운영비 205,776 197,452 8,324

01 사무관리비 205,776 195,532 10,244

산엔청공동브랜드 택시 외부광고  ○               199,796

개인택시    0               139,392

법인택시    0                42,240

한국언론진흥재단 수수료    0                18,164

공동브랜드 택시 홍보물 부착 신규 교체  ( , )○
                2,000

농특산물 수송차량 소형 대형 래핑  ( , ) ○
                3,000

공동브랜드관리 심의위원회 수당  ○
                  980

301 일반보전금 700,000 0 700,000

12 기타보상금 700,000 0 700,000

산엔청 공동브랜드 포장박스 지원  ○
              700,000

농산물마케팅사업 1,240,542 1,150,650 89,892

도             28,000

군          1,212,542

마케팅사업 1,240,542 1,150,650 89,892

도             28,000

군          1,212,542

마케팅 추진 13,920 13,920 0

201 일반운영비 1,920 1,920 0

01 사무관리비 1,920 1,920 0

급량비 마케팅업무추진  ( )○                 1,920

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

마케팅업무수행  ○                 7,200

대량거래처 확보 및 홍보업무 추진  ○
                4,800

산엔청쇼핑몰 운영 222,308 87,990 134,318

101 인건비 165,125 57,870 107,255

02 기타직보수 75,140 0 75,140

시간선택제 임기제  ○                75,140

임기제 급 기본급    0 9                51,548

임기제 급 성과연봉    0 9                 5,849

시간외근무수당    0                 7,786

시간선택제수당    0                 2,475
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원 인 월  40,000 *2 *12

원 인 월  20,000 *2 *12

원 인 월  60,000 *2 *12

원 인 월  140,000 *2 *12

원 시간 인  7,389 *84 *2

원 인 일  73,280 *3 *258

원 인 일  73,280 *3 *52

원 인 일  73,280 *3 *11

원  68,151,000 *4.5%

원  68,151,000 *3.495%

원  2,382,000 *6.14%

원  68,151,000 *0.9%

원  68,151,000 *1.0%

원 인  2,220,000 *3

원 인 일 회      73,280 *4 *5 *4

원 월  80,000 *12

원 월      2,000,000 *12

원 월  1,500,000 *12

원 월  500,000 *12

원 월  60,000 *12

원 인 월      126,870 *2 *12

원 인 월      43,750 *2 *12

원      73,898,000 *3.495%

원      2,583,000 *6.14%

부서: 유통소득과
정책: 농산물마케팅사업
단위: 마케팅사업 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

가족수당    0                 2,880

배우자      ｏ                   960

기타가족      ｏ                   480

둘째자녀      ｏ                 1,440

정액급식비    0                 3,360

연가보상비    0                 1,242

04 기간제근로자등보수 89,985 57,870 32,115

산엔청쇼핑몰 운영  ○                84,122

기본급    0                56,719

주차수당    0                11,432

연차수당    0                 2,419

국민연금    0                 3,067

건강보험    0                 2,382

장기요양보험료    0                   147

고용보험    0                   614

산재보험    0                   682

퇴직금    0                 6,660

특판행사 명절 축제 인건비  ( , ) ○
                5,863

201 일반운영비 49,680 30,120 19,560

01 사무관리비 960 0 960

기본사무용품비  ○                   960

02 공공운영비 48,720 30,120 18,600

산엔청쇼핑몰 웹사이트 유지관리비  ○
               24,000

발송료  SMS ○                18,000

홍보물 발송 우편요금  ○                 6,000

고객상담전용 통신료  ○                   720

204 직무수행경비 4,095 0 4,095

02 직급보조비 3,045 0 3,045

시간선택제 임기제 급  (8~9 )○
                3,045

03 특정업무경비 1,050 0 1,050

시간선택제 임기제 대민활동비  ○
                1,050

304 연금부담금등 3,408 0 3,408

02 국민건강보험금 2,742 0 2,742

시간선택제 임기제 국민건강보험 기관부담금  ○
                2,583

시간선택제 임기제 장기요양보험 기관부담금  ○
                  159

04 공무직 무기계약 근로자고용보험료부담금등( ) 666 0 666
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원      73,898,000 *0.9%

원 인 회      70,000 *9 *4

원 회      300,000 *20

원 인 회      140,000 *2 *4

원 건  600,000 *70

원 식      30,000,000 *1

원 식      2,000,000 *1

원 식      8,000,000 *1

원 회  20,000,000 *2

원 식  20,000,000 *1

원 식  10,000,000 *1

부서: 유통소득과
정책: 농산물마케팅사업
단위: 마케팅사업 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

시간선택제 임기제 고용보험 기관부담금  ○
                  666

쇼핑몰 및 콘텐츠 구축 51,640 234,520 182,880△

201 일반운영비 9,640 4,520 5,120

01 사무관리비 9,640 4,520 5,120

산엔청쇼핑몰 운영위원회 참석수당  ○
                2,520

온라인 웹 배너 및 카드뉴스 제작  ○
                6,000

콘텐츠 디자인 제작 이용료  ○
                1,120

207 연구개발비 42,000 230,000 188,000△

02 전산개발비 42,000 230,000 188,000△

입점제품 상세페이지 제작  ○                42,000

로컬푸드 육성사업 지원 40,000 214,400 174,400△

도             20,000

군             20,000

201 일반운영비 32,000 0 32,000

도             16,000

군             16,000

01 사무관리비 32,000 0 32,000

산엔청 마실장터 운영 지원사업  ○
               30,000

도             15,000

군             15,000

소규모 농특산물 판매시설 홍보물품 등 구입  ○
                2,000

도              1,000

군              1,000

405 자산취득비 8,000 0 8,000

도              4,000

군              4,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

소규모 농특산물 판매시설 설치  ○
                8,000

도              4,000

군              4,000

신유통채널 구축운영 141,800 90,000 51,800

201 일반운영비 141,800 90,000 51,800

01 사무관리비 120,000 90,000 30,000

오픈마켓 운영  ○                70,000

우체국쇼핑 프로모션    0                40,000

스마트스토어    0                20,000

카카오채널    0                10,000
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원 식  40,000,000 *1

원 식  10,000,000 *1

원 회  3,000,000 *1

원 회  500,000 *4

원 회 월       350,000 *4 *12

원 인 일       73,280 *4 *258

원 인 일  73,280 *4 *52

원 인 일  73,280 *4 *19 *150%

원 인 일  73,280 *4 *11

원  99,222,000 *4.5%

원  99,222,000 *3.495%

원  3,468,000 *6.14%

원  99,222,000 *0.9%

원  99,222,000 *1.0%

원 인  2,200,000 *4

원 인  200,000 *4

원 인 일  73,280 *1 *110

원 인 일       73,280 *1 *10 *150%

원  9,161,000 *0.9%

원  9,160,000 *1.0%

원 개소 월  80,000 *3 *12

원 개소  1,500,000 *3

원 회  1,000,000 *4

원 회      500,000 *2

원 인 회      70,000 *4 *2

원 개소 월      150,000 *2 *12

원 개소 월  30,600 *2 *12

부서: 유통소득과
정책: 농산물마케팅사업
단위: 마케팅사업 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

신유통채널 운영  ○                50,000

라이브커머스    0                40,000

유튜브    0                10,000

02 공공운영비 21,800 0 21,800

카카오채널 운영 관리  ○                21,800

자동발주시스템 사용료    0                 3,000

자동댓글프로그램 사용료    0                 2,000

카카오채널 홍보 메시지 발송료    0
               16,800

산청군 로컬푸드 운영 및 지원 253,434 178,260 75,174

101 인건비 131,415 113,489 17,926

04 기간제근로자등보수 131,415 113,489 17,926

로컬푸드 행복장터 인건비  ○               122,079

기본급 평일 토일요일 포함    0 ( , )
               75,625

주차수당    0                15,243

휴일근무수당    0                 8,354

연차수당    0                 3,225

국민연금    0                 4,465

건강보험    0                 3,468

장기요양보험료    0                   213

고용보험    0                   893

산재보험    0                   993

퇴직금    0                 8,800

근무복 구입    0                   800

산엔청 마실장터 인건비  ○                 9,336

기본급 토 일요일    0 ( . )                 8,061

휴일근무수당 공휴일    0 ( )
                1,100

고용보험    0                    83

산재보험    0                    92

201 일반운영비 92,019 44,771 47,248

01 사무관리비 65,211 19,163 46,048

기본사무용품비  ○                 2,880

수선 및 수리비  ○                 4,500

쇼핑 비닐봉투 제작  ○                 4,000

로컬푸드 입점자 품질관리교육 강사료  ○
                1,000

로컬푸드행복장터 운영위원 수당  ○
                  560

무인경비시스템 사용료  ○
                3,600

정수기 임차료  ○                   735
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원 월      200,000 *12

원 인 일 월      8,000 *2 *8 *12

원 회 개소      1,000,000 *2 *2

원 회  20,000,000 *2

원 개소 월  300,000 *3 *12

원 월  50,000 *12

원 개소 월  50,000 *2 *12

원 개소 월  12,000 *2 *12

원 개소 월  30,000 *2 *12

원 개 개소      300,000 *2 *2

원 개소 회  2,000,000 *3 *2

원 개소      30,000,000 *1

원 회      8,000,000 *12

원 부  1,000 *10,000

원 개  3,000 *5,000

원 회      5,000,000 *2

원 부  1,000 *5,000

원 회  10,000,000 *1

원 월  500,000 *12

원 인 식 월      8,000 *3 *10 *12

원 인 일 회      30,000 *4 *2 *4

원 인 회  50,000 *10 *2

부서: 유통소득과
정책: 농산물마케팅사업
단위: 마케팅사업 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

로컬푸드 판매장터 판촉 및 시식용품 구입  ○
                2,400

급량비 단성 로컬푸드판매장터 업무추진  ( APC )○
                1,536

로컬푸드 행복장터 외벽 청소비  ○
                4,000

로컬푸드 라이브커머스  ○                40,000

02 공공운영비 14,808 13,608 1,200

전기요금  ○                10,800

우편요금  ○                   600

전화 및 인터넷 요금  ○                 1,200

무선 카드단말기 요금  ○                   288

상하수도요금  ○                   720

로컬푸드 행복장터 시스템에어컨 청소비  ○
                1,200

03 행사운영비 12,000 12,000 0

판매촉진 특판행사  ○                12,000

401 시설비및부대비 30,000 10,000 20,000

01 시설비 30,000 10,000 20,000

산엔청 마실장터 시설정비  ○
               30,000

마케팅 홍보 156,840 56,960 99,880

201 일반운영비 154,880 55,000 99,880

01 사무관리비 154,880 55,000 99,880

산엔청쇼핑몰 및 외부채널 이벤트 개최  ○
               96,000

리플렛 제작  ○                10,000

홍보 기념품 제작 구입  ○                15,000

상품 홍보책자 제작 설 추석  ( , )○
               10,000

쇼핑백 제작  ○                 5,000

마케팅 홍보  ○                10,000

판촉물품 구입  ○                 6,000

급량비 산엔청쇼핑몰 이벤트 추진  ( )○
                2,880

301 일반보전금 1,960 1,960 0

09 행사실비지원금 1,960 1,960 0

마케팅홍보 및 특판행사 참석  ○
                  960

마케팅 현장교육  ○                 1,000

마케팅 지원 340,600 234,600 106,000

201 일반운영비 60,600 20,600 40,000

01 사무관리비 60,600 20,600 40,000
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원 회  1,000,000 *2

원 회  1,000,000 *10

원 개 회      200,000 *10 *12

원 회      500,000 *6

원 식      5,000,000 *1

원 부 회  50 *30,000 *2

원 식  10,000,000 *1

원 인 회      300,000 *4 *3

원 건      2,500 *100,000

원 회      5,000,000 *2

원  40,000,000 *50%

원 개소      10,000,000 *2

부서: 유통소득과
정책: 농산물마케팅사업
단위: 마케팅사업 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

입점자 마케팅 교육  ○                12,000

품질관리 교육    0                 2,000

마케팅 강화 교육    0                10,000

입점제품 안전성검사 실시  ○
               24,000

입점제품 배송 등 모니터링 실시  ○
                3,000

홍보용 스티커 및 테이프 제작  ○
                5,000

홍보용 배송카드 제작  ○                 3,000

꾸러미상품 포장재 제작  ○                10,000

전자상거래 세미나 및 유통 상담회  MD○
                3,600

301 일반보전금 260,000 200,000 60,000

12 기타보상금 260,000 200,000 60,000

온라인 판매상품 택배비 지원  ○
              250,000

로컬푸드 페이백 이벤트 추진  ○
               10,000

307 민간이전 20,000 14,000 6,000

02 민간경상사업보조 20,000 14,000 6,000

규격화 택배박스 제작  ○                20,000

공영홈쇼핑 방송지원 20,000 40,000 20,000△

도              8,000

군             12,000

307 민간이전 20,000 40,000 20,000△

도              8,000

군             12,000

02 민간경상사업보조 20,000 40,000 20,000△

지역우수농식품 공영홈쇼핑 방송지원  ○
               20,000

도              8,000

군             12,000

농촌생활자원사업 974,864 916,125 58,739

국             54,000

도            146,400

군            774,464

농촌자원사업 552,944 577,005 24,061△

국             52,000

도             91,500

군            409,444

생활문화정보관 운영 87,944 58,712 29,232

101 인건비 32,201 34,812 2,611△

03 공무직 무기계약 근로자보수( ) 32,201 34,812 2,611△

생활문화정보관 운영  ○                32,201
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원 월  2,193,970 *12

원 월  150,000 *12

원 월  120,000 *12

원 회  2,193,970 *60%*2

원 월  650,000 *12

원 월  500,000 *12

원 월      3,000,000 *12

원  32,201,000 *4.5%

원  32,201,000 *1/12

원  32,201,000 *3.495%

원  1,126,000 *6.14%

원  32,201,000 *0.9%

원  32,201,000 *1.0%

원 회  300,000 *4

원 회  4,000,000 *2

원 회  1,000,000 *3

원 회  500,000 *2

부서: 유통소득과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 농촌자원사업 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

기본급    0                26,328

직무장려수당    0                 1,800

가족수당    0                 1,440

명절휴가비    0                 2,633

201 일반운영비 49,800 20,400 29,400

01 사무관리비 13,800 6,000 7,800

생활문화정보관 운영비  ○                 7,800

전통음식 실외교육장 운영비  ○                 6,000

02 공공운영비 36,000 14,400 21,600

생활문화정보관 외 개소 시설유지비  4○
               36,000

304 연금부담금등 5,943 0 5,943

01 연금부담금 4,134 0 4,134

공무직 국민연금 기관부담금  ○                 4,134

국민연금    0                 1,450

퇴직연금    0                 2,684

02 국민건강보험금 1,196 0 1,196

공무직 국민건강보험 기관부담금  ○                 1,196

건강보험    0                 1,126

장기요양보험    0                    70

04 공무직 무기계약 근로자고용보험료부담금등( ) 613 0 613

공무직 고용 산재보험 기관부담금  .○                   613

고용보험    0                   290

산재보험    0                   323

향토식문화브랜드화 13,200 9,200 4,000

201 일반운영비 9,200 5,200 4,000

01 사무관리비 1,200 1,200 0

향토음식 교육 강사료  ○                 1,200

03 행사운영비 8,000 4,000 4,000

향토음식 프로그램 운영  ○                 8,000

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

향토음식 교육 실습재료  ○                 3,000

301 일반보전금 1,000 1,000 0

09 행사실비지원금 1,000 1,000 0

향토음식 교육 및 행사 참석  ○                 1,000

농촌관광활성화 27,800 22,600 5,200

201 일반운영비 3,000 21,000 18,000△

01 사무관리비 3,000 3,000 0
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원 과정      1,500,000 *2

원 인 회      20,000 *80 *2

원 인 회      10,000 *80 *2

원 회  20,000,000 *1

원 회      500,000 *4

원 회      2,000,000 *3

원 개소      10,000,000 *1

부서: 유통소득과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 농촌자원사업 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

농촌관광활성화 워크샵 등 강사수당  ○
                3,000

206 재료비 3,200 0 3,200

01 재료비 3,200 0 3,200

농촌관광활성화 워크샵 재료구입  ○
                3,200

301 일반보전금 1,600 1,600 0

09 행사실비지원금 1,600 1,600 0

농촌관광 워크샵 및 전통문화행사 참석  ○
                1,600

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

농촌관광 전통문화행사  ○                20,000

우리쌀 가공식품 활용 전문교육 8,000 7,200 800

국              4,000

군              4,000

201 일반운영비 2,000 7,200 5,200△

국              1,000

군              1,000

01 사무관리비 2,000 7,200 5,200△

우리쌀 이용 가공 기술교육 강사료  ○
                2,000

국              1,000

군              1,000

206 재료비 6,000 0 6,000

국              3,000

군              3,000

01 재료비 6,000 0 6,000

우리쌀 이용 가공 기술교육 재료비  ○
                6,000

국              3,000

군              3,000

작목별 맞춤형 안전관리 실천시범 50,000 0 50,000

국             25,000

군             25,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

국              5,000

군              5,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

작목별 맞춤형 안전관리 실천시범사업 컨설팅  ○
및 교육                   10,000

국              5,000

군              5,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

국             20,000
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원 개소      40,000,000 *1

원 개소      5,000,000 *1

원 개소      45,000,000 *1

원 회      500,000 *4

원 회      1,000,000 *4

부서: 유통소득과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 농촌자원사업 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             20,000

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 40,000 0 40,000

작목별 맞춤형 안전관리 실천시범  ○
               40,000

국             20,000

군             20,000

농촌어르신 복지생활 실천시범 전환 전환사업( )( ) 50,000 50,000 0

도             32,500

군             17,500

307 민간이전 5,000 5,000 0

도              3,250

군              1,750

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

농촌어르신 복지 실천시범 전환  ( )○
                5,000

도              3,250

군              1,750

402 민간자본이전 45,000 45,000 0

도             29,250

군             15,750

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 45,000 45,000 0

농촌어르신 복지 실천시범 전환  ( )○
               45,000

도             29,250

군             15,750

다양한 우리쌀 활용 교육 6,000 5,100 900

국              3,000

군              3,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국              1,000

군              1,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

다양한 우리쌀 활용교육 강사수당  ○
                2,000

국              1,000

군              1,000

206 재료비 4,000 5,100 1,100△

국              2,000

군              2,000

01 재료비 4,000 5,100 1,100△

다양한 우리쌀 활용교육 실습재료  ○
                4,000

국              2,000

군              2,000

농촌체험관광 네트워크 활성화 10,000 10,000 0

도              2,000

군              8,000
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원 개회      10,000,000 *1

원 회      300,000 *20

원 회      700,000 *20

원      10,000,000

원 식      20,000,000 *1

원 개소      30,000,000 *1

부서: 유통소득과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 농촌자원사업 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 10,000 0 10,000

도              2,000

군              8,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

농촌체험관광 네트워크 활성화  ○
               10,000

도              2,000

군              8,000

농촌여성리더 지구온난화 대응 농촌살리기 실천 시범 30,000 0 30,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

농촌여성리더 지구온난화 대응 농촌살리기 실  ○
천 시범교육 강사료                    6,000

206 재료비 14,000 0 14,000

01 재료비 14,000 0 14,000

농촌여성리더 지구온난화 대응 농촌살리기 실  ○
천 시범 재료구입                   14,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

아이스팩 세척기 및 건조기 구입  ○
               10,000

농가맛집 포장상품 개발 지원 50,000 0 50,000

도             15,000

군             35,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도              6,000

군             14,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

농가맛집 포장상품 개발 지원 컨설팅  ○
               20,000

도              6,000

군             14,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도              9,000

군             21,000

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 30,000 0 30,000

농가맛집 포장상품 개발 지원  ○
               30,000

도              9,000

군             21,000

인 가구 시대 맞춤형 간편가공 상품화 시범1 100,000 0 100,000

도             30,000

군             70,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도              6,000
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원 식      20,000,000 *1

원 식      80,000,000 *1

원 개소      20,000,000 *2

원 개소      20,000,000 *2

회  1,000,000*22

원 과정      750,000 *2

원 명 회      30,000 *25 *22

부서: 유통소득과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 농촌자원사업 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             14,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

인 가구 시대 맞춤형 간편가공상품화 시범  1○
컨설팅 및 교육                   20,000

도              6,000

군             14,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

도             24,000

군             56,000

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 80,000 0 80,000

인 가구 시대 맞춤형 간편가공상품화 시범  1○
               80,000

도             24,000

군             56,000

근골격계 질환 예방 농작업 보조구 보급 40,000 0 40,000

도             12,000

군             28,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도             12,000

군             28,000

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 40,000 0 40,000

근골격계 질환 예방 농작업 보조구 보급  ○
               40,000

도             12,000

군             28,000

식물 활용 그린 스쿨 오피스 조성 기술 시범․ 40,000 0 40,000

국             20,000

군             20,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

국             20,000

군             20,000

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 40,000 0 40,000

식물활용 그린스쿨오피스 조성 기술 시범  ○ ․
               40,000

국             20,000

군             20,000

생활원예 기술보급 40,000 0 40,000

201 일반운영비 23,500 0 23,500

01 사무관리비 23,500 0 23,500

생활원예 기술교육 강사수당  ○                22,000

생활원예 기술교육 소모품 구입  ○
                1,500

206 재료비 16,500 0 16,500

01 재료비 16,500 0 16,500

생활원예 기술교육 재료구입  ○
               16,500
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원 회  300,000 *50

원 인 식  8,000 *3 *80

원 인 월  200,000 *3 *12

원 회  1,500,000 *6

원 개소  500,000 *11

원 종      200,000 *10

원 과정      2,700,000 *9

원 회      450,000 *20

원 개소      12,500,000 *3 *80%

원 개회      20,000,000 *2

원 개회      15,000,000 *1

부서: 유통소득과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 생활문화사업 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

생활문화사업 421,920 339,120 82,800

국              2,000

도             54,900

군            365,020

농촌여성 육성 운영 73,920 62,120 11,800

201 일반운영비 16,920 13,920 3,000

01 사무관리비 16,920 13,920 3,000

농촌자원분야 교육 강사료  ○                15,000

급량비 농촌자원업무추진  ( )○                 1,920

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

농촌자원업무추진  ○                 7,200

206 재료비 40,800 30,000 10,800

01 재료비 40,800 30,000 10,800

농촌자원연구회 교육 재료  ○                 9,000

읍면생활개선회 과제교육  ○                 5,500

도 및 군 농촌자원 발표회 재료구입  ○
                2,000

농촌생활문화교육 재료구입  ○
               24,300

301 일반보전금 9,000 8,000 1,000

09 행사실비지원금 9,000 8,000 1,000

농촌자원분야 교육 및 행사 참석  ○
                9,000

여성일감상품 소득화 지원 30,000 10,000 20,000

402 민간자본이전 30,000 10,000 20,000

01 민간자본사업보조 자체재원( ) 30,000 10,000 20,000

여성일감상품 소득화 지원  ○
               30,000

농촌자원 역량개발 시범 55,000 22,000 33,000

307 민간이전 55,000 22,000 33,000

02 민간경상사업보조 40,000 10,000 30,000

농촌자원 학습단체 역량개발 시범  ○
               40,000

04 민간행사사업보조 15,000 12,000 3,000

농업인학습단체 연찬회 한마음대회 지원  ( ) ○
               15,000

농촌자원연구회 성과 전시 25,000 0 25,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000
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원 식      20,000,000 *1

원 회      5,000,000 *1

원 개소      5,000,000 *1

원 부  60,000 *350

원 인 회      50,000 *4 *8

원 인 회      50,000 *6 *8

부서: 유통소득과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 생활문화사업 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

농촌자원연구회 체험 및 전시회  ○
               20,000

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

농촌자원연구회 체험 및 전시 재료구입  ○
                5,000

농작업현장 친환경 화장실 설치 5,000 5,000 0

도              1,500

군              3,500

402 민간자본이전 5,000 5,000 0

도              1,500

군              3,500

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 5,000 5,000 0

농작업현장 친환경화장실 설치  ○
                5,000

도              1,500

군              3,500

생활개선회 정보지 보급 21,000 18,000 3,000

도              4,200

군             16,800

201 일반운영비 21,000 18,000 3,000

도              4,200

군             16,800

01 사무관리비 21,000 18,000 3,000

생활개선회 정보지 보급  ○                21,000

도              4,200

군             16,800

농촌자원 융복합 전문능력 개발 4,000 4,000 0

도              1,200

군              2,800

202 여비 1,600 2,880 1,280△

도                480

군              1,120

01 국내여비 1,600 2,880 1,280△

농촌자원 융복합 전문능력 개발  ○
                1,600

도                480

군              1,120

301 일반보전금 2,400 0 2,400

도                720

군              1,680

09 행사실비지원금 2,400 0 2,400

생활개선회 도 및 중앙회 교육 행사 참석  , ○
                2,400

도                720

군              1,680
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원 식  5,000,000 *1

원 개소      10,000,000 *1 *70%

원 개소      10,000,000 *1 *70%

원 개소      5,000,000 *1

부서: 유통소득과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 생활문화사업 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

다목적 발효 배양기구 보급 5,000 0 5,000

도              1,500

군              3,500

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

도              1,500

군              3,500

01 민간자본사업보조 자체재원( ) 5,000 0 5,000

다목적 발효 배양기구 보급  ○                 5,000

도              1,500

군              3,500

농촌교육농장 육성 시범 14,000 14,000 0

도              6,000

군              8,000

307 민간이전 7,000 7,000 0

도              3,000

군              4,000

02 민간경상사업보조 7,000 7,000 0

농촌교육농장 육성 시범  ○
                7,000

도              3,000

군              4,000

402 민간자본이전 7,000 7,000 0

도              3,000

군              4,000

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 7,000 7,000 0

농촌교육농장 육성 시범  ○
                7,000

도              3,000

군              4,000

농작업 재해예방 안전기술 능력배양 5,000 5,000 0

도              1,500

군              3,500

307 민간이전 5,000 5,000 0

도              1,500

군              3,500

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

농작업 재해예방 안전기술 능력 배양  ○
                5,000

도              1,500

군              3,500

향토식문화 전문역량 개발 30,000 0 30,000

도              9,000

군             21,000

207 연구개발비 18,000 0 18,000

도              6,000

군             12,000

- 830 -



원 식      18,000,000 *1

원 개회      12,000,000 *1

원 회      500,000 *8

원 개회      5,000,000 *2

원 회  600,000 *24

원 월      160,300 *10

원 회      2,800,000 *2

부서: 유통소득과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 생활문화사업 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 연구용역비 18,000 0 18,000

향토식문화 보급을 위한 약선음식 자료화  ○
               18,000

도              6,000

군             12,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

도              3,000

군              9,000

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

향토식문화 보급 및 식생활 실천교육  ○
               12,000

도              3,000

군              9,000

품목별 농업인 연구모임체 육성 4,000 4,000 0

국              2,000

군              2,000

206 재료비 4,000 4,000 0

국              2,000

군              2,000

01 재료비 4,000 4,000 0

품목별 농업인연구회 교육 재료비  ○
                4,000

국              2,000

군              2,000

농촌여성 기술창출 소득화 시범 10,000 0 10,000

도              3,000

군              7,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도              3,000

군              7,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

농촌여성 기술창출 소득화 시범  ○
               10,000

도              3,000

군              7,000

전통식문화 계승활동 시범 50,000 0 50,000

201 일반운영비 21,603 0 21,603

01 사무관리비 16,003 0 16,003

전통식문화 계승활동 강사료  ○                14,400

전통식문화 계승활동 운영 소모품 구입  ○
                1,603

03 행사운영비 5,600 0 5,600

소비자 초청 체험프로그램 운영  ○
                5,600

206 재료비 24,000 0 24,000
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원 회      1,000,000 *24

원 식      4,397,000 *1

원 회  5,000,000 *4

원 개소      20,000,000 *1

원 식  20,000,000 *1

원 개소  30,000,000 *1

부서: 유통소득과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 생활문화사업 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 24,000 0 24,000

전통식문화 계승활동 운영 재료구입  ○
               24,000

405 자산취득비 4,397 0 4,397

01 자산및물품취득비 4,397 0 4,397

전통식문화 계승활동운영 물품구입  ○
                4,397

치유농업 확산 프로그램 발굴 시범 20,000 0 20,000

도              6,000

군             14,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

도              6,000

군             14,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

치유확산 프로그램 운영  ○                20,000

도              6,000

군             14,000

비대면 농업체험 키트 개발 시범 20,000 0 20,000

도              6,000

군             14,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도              6,000

군             14,000

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 20,000 0 20,000

체험키트 개발 교구 제작  ○
               20,000

도              6,000

군             14,000

농가맛집 육성 시범 50,000 0 50,000

도             15,000

군             35,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도              6,000

군             14,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

향토음식 메뉴개발 컨설팅  ○                20,000

도              6,000

군             14,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도              9,000

군             21,000

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 30,000 0 30,000

농가맛집 조성  ○                30,000

도              9,000

군             21,000
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원 대  100,000 *30

원 점 종      10,000 *20 *60

원 종      100,000 *20

원 종      20,000 *250

원 인 일  73,280 *4 *240

인 일  73,280*4 *43

원 인 시간  13,740 *4 *300

인 일  73,280*4 *9

원  82,952,960 *4.5%

원  82,952,960 *3.495%

원  2,899,200 *6.14%

원  82,952,960 *0.9%

원  82,952,960 *1.0%

원 인 회  200,000 *4 *2

원 인 일  73,280 *4 *40 *150%

원  17,587,200 *4.5%

원  17,587,200 *3.495%

원  614,670 *6.14%

원  17,587,200 *0.9%

원  17,587,200 *1.0%

원 인 회  200,000 *4 *2

부서: 유통소득과
정책: 농촌봉사 활성화
단위: 농기계사업 지원 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

농촌봉사 활성화 4,234,440 2,789,396 1,445,044

국            153,120

도            119,136

군          3,962,184

농기계사업 지원 1,833,068 1,208,656 624,412

국            153,120

도            119,136

군          1,560,812

농기계순회수리기술교육 22,000 22,640 640△

201 일반운영비 3,000 3,640 640△

01 사무관리비 3,000 3,640 640△

교육용 농기계기구 유지비  ○ ․                 3,000

206 재료비 19,000 19,000 0

01 재료비 19,000 19,000 0

농기계 순회수리용 부품 구입  ○
               12,000

농기계 순회수리용 정밀공구 구입  ○
                2,000

농기계 순회수리용 소모품 구입  ○
                5,000

농기계임대사업소운영 1,162,098 711,646 450,452

101 인건비 133,038 126,606 6,432

04 기간제근로자등보수 133,038 126,606 6,432

농기계임대사업소 운영  ○               112,070

기본급    0                70,349

주차수당    0                12,605

시간외근무수당    0                16,488

연차수당    0                 2,639

국민연금    0                 3,733

건강보험료    0                 2,900

장기요양보험료    0                   179

고용보험료    0                   747

산재보험료    0                   830

작업복    0                 1,600

농번기 주말전담 근로자  ○                20,968

기본급    0                17,588

국민연금    0                   792

건강보험료    0                   615

장기요양보험료    0                    38

고용보험료    0                   159

산재보험료    0                   176

작업복    0                 1,600
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원 개소 월      200,000 *2 *12

원 개소 월      280,000 *2 *12

원 인 회      70,000 *11 *2

원 부      1,000 *2,000

원 인 회      200,000 *6 *2

원 인 식  8,000 *5 *80

원 인 식      8,000 *4 *100

원 대  100,000 *60

원 대  220,000 *160

원 월       1,500 *200 *12ℓ

원 월       1,500 *200 *12ℓ

원 월       1,500 *200 *12ℓ

원 월       1,500 *200 *12ℓ

원 대 월  100,000 *1 *12

원 대  600,000 *2

원 개소 월       350,000 *2 *12

원 월  150,000 *12

원 인 월  200,000 *5 *12

원 점 종      80,000 *20 *50

원 대  5,000,000 *10

부서: 유통소득과
정책: 농촌봉사 활성화
단위: 농기계사업 지원 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 92,060 75,040 17,020

01 사무관리비 23,860 43,960 20,100△

농기계임대사업소 운영비 산청 단성  ( , )○
                4,800

무인경비시스템 운영 산청 단성  ( , )○
                6,720

농기계임대사업소 운영위원회 참석수당  ○
                1,540

임대사업소 현황판 및 안내 리후렛제작  ○
                2,000

임대사업소 수리요원 피복 구입  ○
                2,400

급량비 농촌봉사업무추진  ( )○                 3,200

급량비 농기계임대사업소 운영 업무추진  ( )○
                3,200

02 공공운영비 68,200 31,080 37,120

시설장비 유지비  ○                58,000

임대농기계 유지비    0                 6,000

임대농기계 보험가입    0                35,200

크레인차량 톤 유류비    0 (5 ) 
                3,600

순회수리차량 톤 유류비    0 (3.5 ) 
                3,600

단성임대사업소 운영차량 톤 유류비    0 (1 ) 
                3,600

산청임대농기계 긴급 수리차량 톤 유류비    0 (1 ) 
                3,600

톤차량 유지보수비    01                 1,200

작업용 지게차 유지보수비    0                 1,200

공공요금  ○                10,200

전기요금 산청 단성임대사업소    0 ( , )
                8,400

전산프로그램 운영비    0                 1,800

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

농촌봉사업무수행  ○                12,000

206 재료비 80,000 70,000 10,000

01 재료비 80,000 70,000 10,000

농기계임대사업소 운영장비 부품 구입  ○
               80,000

405 자산취득비 845,000 428,000 417,000

01 자산및물품취득비 845,000 428,000 417,000

경운기  ○                50,000
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원 대      6,000,000 *4

원 대  3,500,000 *10

원 대  30,000,000 *10

원 대  20,000,000 *4

원 대  7,500,000 *8

원 대  10,000,000 *4

원 대  30,000,000 *4

원 대  7,000,000 *4

원 대      8,000,000 *6

원 대  20,000,000 *2

원 대  5,000,000 *4

원 대      10,000,000 *2

원 대      8,000,000 *2

원 대      10,000,000 *8

원      186,000,000

부서: 유통소득과
정책: 농촌봉사 활성화
단위: 농기계사업 지원 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

고구마수확기 트랙터부착용  ( )○
               24,000

관리기  ○                35,000

농용굴착기  ○               300,000

동력운반차  ○                80,000

반전짚초기 트랙터부착용  ( )○                60,000

분무기 차량용  ( )○                40,000

스피드스프레이어 바퀴용  ( )○               120,000

양파수확기 트랙터용  ( )○                28,000

양파휴립복토기 트랙터부착용  ( )○
               48,000

원형결속기 소형  ( )○                40,000

파이프밴딩성형기  ○                20,000

농촌지도 기반조성 미래 농기계인프라구축 지원( , ) 116,000 53,500 62,500

도             26,800

군             89,200

405 자산취득비 116,000 52,000 64,000

도             26,800

군             89,200

01 자산및물품취득비 116,000 52,000 64,000

밭작물 농업기계화 구축 지원 자주식 콩탈곡  (○
기    )                20,000

도              6,000

군             14,000

신중년 농촌활력 새로일하기 프로젝트 기자재  ○
지원 농업기계부품 세척기    ( )                16,000

도              4,800

군             11,200

노후 임대농기계 교체 및 신품 농기계 구입  ○
               80,000

도             16,000

군             64,000

맞춤형 중소형 농기계 지원사업 186,000 200,000 14,000△

도             37,200

군            148,800

402 민간자본이전 186,000 200,000 14,000△

도             37,200

군            148,800

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 186,000 200,000 14,000△

맞춤형 중소형 농기계 지원 대  (155 )○
              186,000

도             37,200

군            148,800

농업기계안전교육지원 12,000 15,000 3,000△

국              6,000

군              6,000

- 835 -



원  1,200,000

원      10,800,000

원 대      100,000 *203

원  36,670,000

부서: 유통소득과
정책: 농촌봉사 활성화
단위: 농기계사업 지원 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 1,200 1,500 300△

국                600

군                600

01 국내여비 1,200 1,500 300△

농기계 안전교육 현장지도  ○                 1,200

국                600

군                600

206 재료비 10,800 13,500 2,700△

국              5,400

군              5,400

01 재료비 10,800 13,500 2,700△

농기계 안전교육 추진 재료 구입  ○
               10,800

국              5,400

군              5,400

농기계등화장치 부착지원 20,300 30,200 9,900△

국              8,120

도              2,436

군              9,744

402 민간자본이전 20,300 30,200 9,900△

국              8,120

도              2,436

군              9,744

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 20,300 30,200 9,900△

농기계등화장치 부착 지원사업  ○
               20,300

국              8,120

도              2,436

군              9,744

농기계보험 농가부담 보험료 지원 36,670 36,670 0

도             11,000

군             25,670

301 일반보전금 36,670 36,670 0

도             11,000

군             25,670

12 기타보상금 36,670 36,670 0

농기계 보험료 지원  ○                36,670

도             11,000

군             25,670

노후경유농업기계조기폐차지원 278,000 0 278,000

국            139,000

도             41,700

군             97,300

301 일반보전금 278,000 0 278,000

국            139,000

도             41,700

군             97,300
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원      278,000,000

원 회      100,000 *12

원 인 월  100,000 *2 *12

원 인 회      30,000 *10 *10

원 개      500,000 *1

원 인  100,000 *5

원 회  200,000 *11

원 회  100,000 *11

원 회  100,000 *11

원 회  100,000 *11

원 회  300,000 *11

원 회  100,000 *11

원 종 회  100,000 *4 *11

원 회  100,000 *11

원 인  15,000 *35

원 인 회      15,000 *25 *11

원 인 회      15,000 *35 *2

원 인  150,000 *30

부서: 유통소득과
정책: 농촌봉사 활성화
단위: 농기계사업 지원 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 278,000 0 278,000

노후 농업기계 미세먼지 저감대책 지원  ○
              278,000

국            139,000

도             41,700

군             97,300

농촌 봉사 활성화 2,401,372 1,580,740 820,632

자원봉사회 운영120 3,600 3,600 0

201 일반운영비 1,200 1,200 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

자원봉사회운영 사무용품 등 구입  120○
                1,200

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

자원봉사회 운영  120○                 2,400

자원봉사회 봉사활동 지원120 29,600 29,600 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

순회봉사 장수사진 제작  120○
                3,000

자원봉사 시간 인증패 제작  120 500○
                  500

자원봉사자 감사패 제작  120○                   500

206 재료비 15,400 15,400 0

01 재료비 15,400 15,400 0

가전제품수리 부품 구입  ○                 2,200

가스설비수리 부품 구입  ○                 1,100

이미용봉사 재료 구입  ○ ․                 1,100

전기설비수리 재료 구입  ○                 1,100

손수건 제작 재료 구입  ○                 3,300

출입문 창문수선 재료 구입  , ○                 1,100

생활민원처리 재료 구입  ○                 4,400

기타 공구 및 재료 구입  ○                 1,100

301 일반보전금 10,200 10,200 0

09 행사실비지원금 10,200 10,200 0

자원봉사 평가보고회 참석  120○                   525

자원봉사자 순회봉사활동 참석  120○
                4,125

자원봉사자 간담회 참석  120○
                1,050

자원봉사자 선진지 견학  120○                 4,500

가로등 및 보안등 설치관리․ 2,368,172 1,547,540 820,632
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원 월       22,000,000 *12

원 개소 월       3,000 *930 *12

원 월       60,000 *12

원 월       110,000 *12

원 개소       270,600 *110

원 개소  48,700 *180

원 개소  8,200 *1,700

원 개소  19,900 *1,800

원 월  1,500 *100 *12ℓ

원 대 월  130,000 *1 *12

원 개      1,650,000 *20

원 개      180,000 *300

원 개      1,400,000 *15

원 개  400,000 *50

원 개  90,000 *600

원 식  10,000,000 *1

원 건      150,000 *2,000

원 개소 회       1,500,000 *25 *2

원 개소 회       1,500,000 *15 *2

원 개소 회       1,500,000 *10 *2

원 개소 회       1,500,000 *10 *2

원 개소 회       1,500,000 *15 *2

부서: 유통소득과
정책: 농촌봉사 활성화
단위: 농촌 봉사 활성화 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 391,172 382,540 8,632

02 공공운영비 391,172 382,540 8,632

공공요금 및 제세  ○               387,812

가로등 보안등 전기요금    0 , 
              264,000

가로등 보안등 양방향원격제어시스템 통신    0 , 
요금                    33,480

가로등 보안등 전산관리 및 민원처리 통신    0 , 
요금                       720

가로등 보안등 전산관리시스템 인터넷요금    0 , 
                1,320

가로등 보안등 한전 표준시설부담금    0 , 
               29,766

분전함 안전진단수수료    0                 8,766

가로등 안전진단수수료    0                13,940

보안등 안전진단수수료    0                35,820

가로등 및 보안등 보수차량 유지비  ○                 3,360

차량유류대    0                 1,800

차량수선비    0                 1,560

206 재료비 192,000 164,000 28,000

01 재료비 192,000 164,000 28,000

가로등 양방향 자동제어기 구입  ○
               33,000

보안등 양방향 자동점멸기 구입  ○
               54,000

보안등 양방향 감시제어중계기 구입  ○
               21,000

가로등 등기구 구입  LED○                20,000

보안등 램프 구입  LED○                54,000

기타 자재 구입  ○                10,000

401 시설비및부대비 1,785,000 1,001,000 784,000

01 시설비 1,785,000 1,001,000 784,000

가로등 보안등 유지보수 단가계약  , ○
              300,000

보안등 신이설 및 교체사업  ○ ․               570,000

산청읍 상하반기 보안등 신이설 및 교체    0 ․ ․
공사                    75,000

차황면 상하반기 보안등 신이설 및 교체    0 ․ ․
공사                    45,000

오부면 상하반기 보안등 신이설 및 교체    0 ․ ․
공사                    30,000

생초면 상하반기 보안등 신이설 및 교체    0 ․ ․
공사                    30,000

금서면 상하반기 보안등 신이설 및 교체    0 ․ ․
공사                    45,000
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원 개소 회       1,500,000 *15 *2

원 개소 회       1,500,000 *25 *2

원 개소 회       1,500,000 *25 *2

원 개소 회       1,500,000 *20 *2

원 개소 회       1,500,000 *10 *2

원 개소 회       1,500,000 *10 *2

원 개소 회       1,500,000 *10 *2

원 개소       5,000,000 *6

원 개소       5,000,000 *20

원 개소       5,000,000 *20

원 개소       5,000,000 *65

원 개소       5,000,000 *20

원 개소       3,000,000 *30

원 개소       3,000,000 *30

원 개소 회       100,000 *200 *2

원 개소 회       100,000 *200 *2

부서: 유통소득과
정책: 농촌봉사 활성화
단위: 농촌 봉사 활성화 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

삼장면 상하반기 보안등 신이설 및 교체    0 ․ ․
공사                    45,000

시천면 상하반기 보안등 신이설 및 교체    0 ․ ․
공사                    75,000

단성면 상하반기 보안등 신이설 및 교체    0 ․ ․
공사                    75,000

신안면 상하반기 보안등 신이설 및 교체    0 ․ ․
공사                    60,000

생비량면 상하반기 보안등 신이설 및 교    0 ․ ․
체공사                    30,000

신등면 상하반기 보안등 신이설 및 교체    0 ․ ․
공사                    30,000

상하반기 보안등 긴급 신이설 및 교체공    0 ․ ․
사                    30,000

가로등 신설사업  ○               655,000

산청읍 차탄마을 산책로 제방도로 가로등    0 ( ) 
설치공사                    30,000

오부면 양촌마을 산책로 제방도로 가로등    0 ( ) 
설치공사                   100,000

생초면 생림마을 경호강변 고수부지 산책로    0
가로등 설치공사                   100,000

시천면 천평들 산책로 가로등 설치공사    0
              325,000

삼장면 대포마을입구 덕산사 구간 산책로 가    0 ~
로등 설치공사                   100,000

노후 가로등 교체사업  ○               180,000

시천면 시가지 노후 가로등 교체공사    0
               90,000

신안면 시가지 노후가로등 교체공사    0
               90,000

가로등 보안등 부적합시설 개수  , ○                80,000

전기안전공사 안전진단 부적합시설 개수공사    0
               40,000

전기안전공사 정기점검 부적합시설 개수공사    0
               40,000
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